
Pražské studánky – Ovčí studánka, 2014
 
Ovčí studánka vznikla v roce 2007. Původně zde byl skládka zarostlá vegetací a obydlí bezdomovců. Při úklidu se zjistilo, že na místě
vyvěrá slabý pramen vody. Po úklidu byl ošetřen vlastní pramen, odstraněno velké množství jemného bahna i komunálního odpadu a
zabudována betonová skruž, která studánku stabilizovala. Během následujícího roku byla studánka i její blízké okolí postupně
upraveno a před studánkou na kraji louky byl vybudován malý rybníček jako zdroj vody pro ptáky a zvěř. Od podzimu 2013 o
studánku pečuje Česká pohanská společnost, z. s.
 
 
 

 

Název též Hradištní. 

  

 Poslední aktualizace k: 5/2014.  

 Kontakt: MHMP, Odbor ochrany prostedí, e-mail: ocp@praha.eu, Tel.: 23600 5819. 

Strana 1 z 1


